O improwizacji Mickiewicza za
chowało się kilka sprawozdań i wszystkie pochodzą z pod pióra
Malinowskiego. Pierwsza wiadomość, zupełnie pobieżna, poja
wiła się w „Gazecie Korespondenta Warszawskiego i Zagra
nicznego“, następnie w „Gazecie Polskiej“ i „Gazecie Warszaw
skiej“ z r. 1828. Dokładniejsze relacje otrzymał Lelewel w liście
z dnia 7 (19) marca 1828 r.; przedrukowano je dopiero w 1876r.
w „Bibljotece Warszawskiej“. Najdokładniejszem źródłem wia
domości jest „Pamiętnik“ Malinowskiego, wydany trzykrotnie :
tekst zdekompletowany przez cenzurę rosyjską drukowała „Kro
nika Rodzinna“ w 1875 r., w całkowitem zaś brzmieniu pojawił
się dopiero w IV tomie „Korespondencji Adama Mickiewicza“
w r.